No.820

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我らの生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓  話        ・・・ 唐沢 真衣 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

２０１６－２０１７年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台

℡.022-268-2525

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

例会予定

12 月 11 日（日）親睦夜間例会

「クリスマス家族会」18：00～

12 月 15 日（木）通常例会

  卓話：委員会卓話「ロータリー財団について」

12 月 22 日（木） 11 日へ例会変更のため 休会

12 月 29 日（木） 休会

ニコニコＢＯＸ（☆12/1）

☆佐藤 邦彦 会員 …明日12月2日で娘が1歳になり

ます。私はあと何年頑張ればよいのか気が遠くなりま

す。。。

☆塩田 亨 会員 …登米先生、本日の卓話宜しくお願い

します。

☆西澤 義彦 会員 …クリスマス会飛び入りで孫のステ

ージを作ってもらいありがとうございます。

本日の予定

一般財団法人 サンスター財団

歯科衛生士 唐沢 真衣 様

「歯ッピーライフが元気の秘訣‼

素敵な笑顔でおいしい食事を」

会長報告           伊藤 英実 会長

・ガバナーより、国際ロータリー第 2520 地区 2016-2017

年度地区大会の御礼状が届いておりますので、回覧い

たします。

幹事報告           澤野 義章 幹事

ご訪問頂きありがとうございます

【本日のゲストスピーカー】

 宮城県医師会 常任理事 登米 祐也 様

・仙台宮城野 RC のホームページの会員ページへ皆様の

お写真を掲載させて頂きます。

お写真を事務局までお持ちいただくか、メールに

てお送り下さい。

掲載をご希望されない方は、事務局までお知らせ

ください。

メンバー紹介ページ

http://www.miyaginorc.jp/member.html

・ロータリーの友事務所より、2015-2016 年度事業報告

書が届いておりますので回覧いたします

・12月 11 日（日）開催の親睦夜間例会「クリスマス家

族会」の例会場が変更になりました。

  ホテルメトロポリタン仙台 曙西の間

 17：30 受付開始 18：00 開宴です

 皆様のお越しをお待ちいたしております。

休会のお知らせ

・12 月 22日（木） 11 日へ例会変更のため 休会

・12 月 29日（木） 休  会

・2017 年 1 月 5 日（木） 休  会

※2017 年 1 月 12 日（木）通常例会・新年のご挨拶

mailto:miyaginorc@dune
http://www.miyaginorc.jp/member.html

親睦夜間例会「クリスマス家族会」

チャリティオークションへのご協力のお願い

毎年恒例のクリスマス家族会がいよいよ 12 月 11 日（日）に開催されます。つきましては、オークションに

出品する品物のご提供をお願いいたします。当日ご欠席の方からのご提供もお待ちしております。

当日受付致しますが、事前に事務局にお持ちいただいても結構です。

品物を入れた袋にご提供者のお名前と商品名の明記をお願いいたします。

 オークション収益金は、当クラブが支援を継続しております、宮城県交通遺児等救済基金へ寄贈させて頂きま

す。行政へ良い影響を与えている事業ですので、引き続き子ども達支援のために、昨年以上の金額を寄贈できれ

ばと考えております。支援事業へご理解いただき、皆様のご協力を宜しくお願い申上げます。

12 月 1 日卓話報告

「地域医療介護情報連携の取り組み」

宮城県医師会 常任理事 登米 祐也 様

宮城県の医療・福祉情報ネットワークの環境の整備と利活用を進めることにより，医療の質

や安全性の向上を図り，患者中心の地域医療・福祉の向上に貢献する目的で、平成 24 年 6

月に一般社団法人みやぎ医療福祉情報ネットワーク協議会（MMWIN）が設立されました。

東日本大震災が発生した際、カルテ等の医療情報の消失、携帯電話不通など情報の途絶、交通網の途絶など、我々が経

験したことのない状況におかれました。一方、電子診療データの遠隔保管（石巻・大船渡）の有用性が証明され、もともと存在

していた人のネットワークを中心に情報伝達が復活していきました。情報の ICT 化とその基礎となる人のネットワークは災害対

策としても日常診療を助けるツールとしても必須であることが痛感されました。

震災による宮城県沿岸部医療福祉機関の壊滅・破損は著しく、早急な再建が必要となりました。しかし、単なる復旧でなく、

よりよい社会の構築に結びつくような復興を目指すべきと考えられました。その重要な側面を担うのが、医療福祉情報 ICTネッ

トワークの構築であるとの認識・機運が高まり、そうした全県的な活動主体が必要となりました。

MMWIN は宮城県内の医療機関、介護福祉施設や保険薬局などで扱われる、診療情報や介護福祉情報などを電子化し、

遠隔保存・共有することで、 安全で質の高い医療や介護福祉サービスを皆様にご提供するためのシステムで、万一の災害・

事故においても二度と情報を失うことなく医療介護福祉支援ができます。加入者さん中心の一貫した診療・介護の実現を支え

ます。また、患者さんの医療情報・介護福祉情報は、高度なセキュリティ技術および厳格なシステム体制で守られております。

今後も全医療・介護・福祉分野、職種が想いをひとつに「オールみやぎ体制」でみやぎをつないでいきたいと思います。

12 月度定例理事会議事録 （12 月 1 日 13：30～14：00）

【議題】                                      幹事 澤野 義章
1.会長ノミニーについて

  澤田会長エレクトより千葉健会員を会長ノミニーに推薦するご提案がありましたので、千葉健会長ノミニーを決定したい。

[満場一致で了承]

2. 後期分クラブ会費について（別紙）

 後期分クラブ会費として 181,000 円を 2016 年 12 月に各会員宛に請求したい。

 年会費 150,000 円 地区資金 12,500 円 長短期青少年交換協力金 1,000 円

 地区大会協力金 2,500 円 ニコニコ協力金 15,000 円 計 181,000 円    [了承]

3．クラブ協議会について

2017 年 1 月 26 日（木）夜間例会 18：30～20：00

  ・各委員会前期活動報告  ※各委員長はご準備をお願い致します

  ・中間決算報告  予定                      [了承]

4．その他

 ○事務局 冬期休みについて  12/23～1/5              [了承]

以上